



Comune di Sant’Angelo Muxaro

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)


UFFICIO DEL SINDACO


Ordinanza n. 29 del 28.11.2022


OGGETTO: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado nel territorio di Sant’Angelo 
Muxaro per condizioni meteo avverse.


IL SINDACO


Visto l’avviso del Dipartimento Regionale di Protezione Civile - Servizio S4 - Rischi Idrogeologici 
ed Idraulici n. 22332 del 29.11.2022 il quale avvisa che a partire dalle ore 0:00 del 29.11.22 e pre le 
successive 24 ore è in atto il “codice arancione” per il rischio di forti precipitazioni a prevalente 
carattere di rovescio o temporale, su tutto il territorio regionale;


ORDINA


Per i motivi in premessa richiamati, in tutto il territorio comunale è  disposta la chiusura di tutte le 
scuole di ogni ordine e grado per il giorno 29.11.2022;


DISPONE


• Le seguenti forme di pubblicità, al fine di assicurare la massima conoscenza e diffusione della 
presente ordinanza:


    

    - Pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.

    - Affissione nei luoghi di maggior afflusso di pubblico e nelle bacheche comunali del territorio.

    - La pubblicazione sui social medie ufficiali del Comune di Sant’Angelo Muxaro.


• La trasmissione della presente ordinanza alla locale Stazione dei CC di Sant’Angelo Muxaro e al 
Comando di Polizia Locale di Sant’Angelo Muxaro, alla Prefettura di Agrigento, alla Questura di 
Agrigento, al Dipartimento Regionale di Protezione Civile e al Dirigente Scolastico dell’IC 
Galileo Galilei di Raffadali




AVVERTE


Che avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso in via amministrativa, a far data dalla 
pubblicazione:


- Ricorso giurisdizionale al TAR Sicilia entro 60 giorni.

- Ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni.


Dalla Residenza Municipale

Addì 28 Novembre 2022

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 IL SINDACO

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	        Dott. Angelo Tirrito


(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. 39/93) 



